ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ ОЬ. O*L0o

п I О подведении итогов и порядке направления
за рубеж победителей третьей очереди конкурса
на участие в 2015 году научно-педагогических работников СПбГУ

I | в программах межвузовского обмена, реализуемых
J 1— в рамках международных соглашений СПбГУ —|

В соответствии с объявлением о проведении конкурса на участие в 2015 году
научно-педагогических работников СПбГУ в программах межвузовского обмена,
реализуемых в рамках международных соглашений СПбГУ (далее - Конкурс),
утвержденным приказом проректора по научной работе от 30.09.2014 № 5237/1,
приказом проректора по научной работе от 07.05.2015 № 3590/1 «Об объявлении
третьей очереди конкурса на участие в 2015 году научно-педагогических работников
СПбГУ в программах межвузовского обмена, реализуемых в рамках международных
соглашений СПбГУ», порядком проведения Конкурса, утвержденным приказом
первого проректора по учебной и научной работе от 07.09.2011 № 3224/1, на основании
Протокола заседания Экспертной комиссии по оценке заявок, поданных на Конкурс, от
30 июня 2015 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями Конкурса научно-педагогических работников СПбГУ,
перечисленных в Приложении к настоящему Приказу.

2. Начальнику Отдела международного научно-технического сотрудничества
Управления научных исследований (далее - ОМНТС УНИ) Истомину В.А.:

2.1. обеспечить проведение процедуры согласования с вузами-партнерами
окончательных списков и условий оплаты за счет принимающей стороны
командировочных расходов победителей Конкурса и организовать процесс
получения приглашений от вузов-партнеров для победителей Конкурса;

2.2. довести до сведения победителей Конкурса, что в случае предоставления
ими информации, необходимой для проведения указанного в п. 2.1 настоящего
Приказа согласования, в срок позже, чем в течение месяца с даты издания
настоящего Приказа, победитель Конкурса будет лишен права
на соответствующую поездку;

I—2.3. организовать процесс направления приглашений начальнику Главного
' управления по организации работы с персоналом Еремееву В.В.

В сопроводительном документе к каждому приглашению (далее - Направление)
указывать: фамилию, имя, отчество, направление, принимающий университет,
сроки командирования и условия оплаты командировочных расходов победителя
Конкурса в соответствии с приглашением и Приложением к настоящему Приказу.

3. Начальнику Главного управления по организации работы с персоналом
Еремееву В.В.:

3.1. организовать процесс оформления командировочных документов
для победителей Конкурса в соответствии с Направлениями;

3.2. в случае если в представлении на командирование за рубеж победителя
Конкурса указываются иные условия командирования, чем в соответствующем
Направлении, обеспечить согласование представления на командирование за
рубеж с начальником ОМНТС УНИ Истоминым В.А.;

3.3. обеспечить включение начальника Управления научных исследований
в списки рассылки приказов о командировании за рубеж победителей Конкурса.

4. Расходы на оплату проезда работников СПбГУ осуществлять из средств субсидии
на реализацию Программы развития СПбГУ, код субсидии 385-10, расходный план
начальника ГУОРП, Мероприятие 2 (шифр М2-Д6-НЗ), в соответствии
с Приложением к настоящему приказу.

5. Контроль п. 2 настоящего Приказа возложить на начальника Управления научных
исследований Ректората Демидову И.Д.

6. Контроль п. 3 настоящего Приказа возложить на начальника Организационного
управления Ректората Гнетова А.В.

ХЫ, Проректор/по научной работе / ^-6:11. Туник

с

Приложение к приказу
научной.

от
прорекюра по научн

МЖ_№ Ss
Распределение средств на компенсацию транспортных расходов

победителей третьей очереди конкурса на участие в 2015 году
научно-педагогических работников СПбГУ в программах межвузовского обмена,

реализуемых в рамках международных соглашений СПбГУ

№
п/
п

Профильное
направление/

ФИО работника

Принимающий
университет

Продолжитель
-ность визита

в днях

Сумма,
тыс. руб.

Востоковедение 25
1 Емельянов Владимир

Владимирович
Еврейский университет в
Иерусалиме 16 25

История 38
2 Аржакова Лариса

Михайловна
Ягеллонский университет 17 18

3 Дмитриева Марина
Игоревна

Университет Гамбурга 9 20

Международные отношения 30
5 Конышев Валерий

Николаевич
Латвийский университет 16 12

6 Шамгунов Руслан
Г абдрашитович

Карлов университет в Праге 13 18

Науки о Земле 50
7 Штангеева Ирина

Владимировна
Осакский городской
университет 10 50

Физика 275
8 Бекасов Владимир

Сергеевич
Харбинский
политехнический
университет

5 55

9 Елисеев Степан
Иванович

Харбинский
политехнический
университет

5 55

10 Кирсанов Геннадий
Викторович

Харбинский
политехнический
университет

5 55

11 Кудрявцев Анатолий
Анатольевич

Вьетнамский
государственный университет 15 45

12 Кудрявцев Анатолий
Анатольевич

Харбинский
политехнический
университет

5 55

13 Матвеев Владимир
Викторович

Университет Хельсинки 8 10

Филология 123
14 Баева Галина

Андреевна
Университет Грайфсвальда 15 20

15 Баева Галина
Андреевна

Университет Гамбурга 14 20

16 Богданова-Бегларян
Наталья Викторовна

Университет Гамбурга 9 20

17 Бугаева Любовь
Дмитриевна

Университет Г амбурга 7 20

18 Ермолаева Елена
Леонидовна

Вильнюсский университет 10 15

19 Раина Ольга
Викторовна

Университет Вроцлава 14 18

20 Семенова Наталья
Валерьевна

Университет Хельсинки 6 10

Философия 48
21 Гусев Дмитрий

Алексеевич
Свободный университет
Берлина 13 15

22 Туманян Тигран
Гургенович

Свободный университет
Берлина 5 15

22 Фролова Мария
Евгеньевна

Карлов университет в Праге 13 18

Экономика 50
23 Подоба Зоя Сергеевна Осакский городской

университет 30 50
Юриспруденция 36

24 Новиков Андрей
Алексеевич

Ягеллонский университет 16 18

25 Новиков Андрей
Алексеевич

Ягеллонский университет 10 18

ИТОГО 675